
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I martin.kosner@nature.cz I T: 416 574 620

1

ODDĚLENÍ
SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ
Michalská 260/14
412 01 Litoměřice
tel.: +420 416 574 611
e-mail: cstred@nature.cz
www.nature.cz
DS: 6npdyiv

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/2602/UL/2016-3 VYŘIZUJE: Košner DATUM: 13.12.2016

UKLÁDACÍ ZNAK: XVIII-2

Věc: Oznámení o zahájení řízení o povolení k vjezdu a setrvání motorových vozidel na 
pozemky p.č. 2693/1 a 2678/1 v k. ú. Litoměřice, p.p.č. 1376/1 a 1376/2 v k.ú Žalhostice,
p.p.č. 68/24 v k.ú. Píšťany, p.p.č. 1097/29 a 98/31 v k.ú. Libochovany, p.p.č. 110/1 a 110/2 
v k.ú. Litochovice nad Labem  

Dne 24.10.2016 obdržela Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“)
žádost zájmového spolku Český rybářský svaz, Severočeský územní svaz, Střekovské nábřeží 
975/51, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem, IČ: 00434132 o souhlas s vymezením míst pro vjezd 
a setrvání motorových vozidel dle ustanovení § 26 odst. 1 písm. c) zákona č. 114/1992Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, a o vyjádření dle § 45i zákona č. 114/1992Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, na dobu 10 let pro pozemky uvedené v příloze žádosti. Důvodem pro vymezení míst pro 
vjezd a setrvání motorových vozidel v blízkosti břehů Labe je dle žadatele nutnost koordinace
aktivit s přístupem k vodě spojené, včetně výkonu rybářského práva. Cílem je podpořit aktivity 
na místech, kde je zcela minimální riziko ohrožení či poškození přírody a krajiny a tím do 
budoucna preventivně předcházet nelegálním aktivitám v cenném přírodním prostředí na jiných 
místech. Přílohou žádosti je soupis pozemků, pro které je souhlas vyžadován a soupis 
pozemků, po kterých je plánován příjezd k těmto místům.

Z povahy žádosti vyplynulo, že se jedná o udělení výjimky ze zákazu vjíždět a setrvávat 
s motorovými vozidly a obytnými přívěsy mimo silnice a místní komunikace a místa vyhrazená 
se souhlasem orgánu ochrany přírody na na pozemky p.č. 2693/1 a 2678/1 v k. ú. Litoměřice, 
p.p.č. 1376/1 a 1376/2 v k.ú Žalhostice, p.p.č. 68/24 v k.ú. Píšťany, p.p.č. 1097/29 a 98/31 v k.ú. 
Libochovany, p.p.č. 110/1 a 110/2 v k.ú. Litochovice nad Labem (zákaz dle ustanovení § 26 
odst. 1 písm. c zákona č. 114/1992 sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění platných předpisů –
dále také jen „zákon“).

Dnem podání žádosti bylo zahájeno v uvedené věci správní řízení. 

I.

Agentura jako příslušný orgán státní správy ochrany přírody a krajiny podle ust. § 75 odst. 1 
písm. e a odst 3 a § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění (dále jen zákon) oznamuje známým účastníkům řízení dle § 47 zákona č.  500/2004 Sb., 
správní řád, zahájení správního řízení ve věci výjimky dle § 43 odst. 3 ze zákazů dle § 26 odst. 
1 písm c). Účastníci řízení se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Do podkladů rozhodnutí 
mohou účastníci řízení nahlížet po předchozí domluvě do vydání rozhodnutí na Agentuře 
(oddělení Správa CHKO České středohoří, kontaktní osoba Martin Košner).

Dle rozdělovníku



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I martin.kosner@nature.cz I T: 416 574 620

2

II.

Agentura jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 78 odst. 1 zákona, oznamuje 
zahájení řízení v uvedené věci občanským sdružením, která uplatnila ve smyslu § 70 odst. 2 
zákona u Agentury žádost o poskytování informací o zahajovaných správních řízení, při nichž 
mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle tohoto zákona. V souladu s 
§ 70 odst. 3 zákona oznámí tato občanská sdružení do osmi dnů ode dne doručení tohoto 
oznámení svou případnou účast v řízení.  

Uplatní-li občanské sdružení ve stanovené lhůtě přihlášku do řízení, má z titulu postavení 
účastníka řízení možnost seznámit se podklady řízení a uplatnit vyjádření a návrhy k řízení za 
podmínek uvedených v oddíle I. a III. oznámení a v usnesení v oddíle IV. tohoto dopisu.

III.

Agentura jako příslušný orgán státní správy ochrany přírody a krajiny podle ust. § 75 odst. 1 
písm. e a odst 3 a § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění (dále jen zákon) nařizuje k projednání věci dle § 49 zákona č.  500/2004 Sb., správní řád,

ústní jednání

které se bude konat dne 1.2.2017 od 9.00 hod v budově Agentury na adrese AOPK ČR,
RP Ústecko, Správa CHKO České středohoří, Michalská 260/14, Litoměřice

IV.

Usnesení  o určení lhůty k oprávnění navrhovat důkazy a činit jiné návrhy
Agentura jako příslušný orgán státní správy ochrany přírody a krajiny podle ust. § 78 odst. 1 
zákona určuje dle § 36 odst. 1 a 39 odst. 1 zákona č.  500/2004 Sb., správní řád, lhůtu 
k oprávnění navrhovat důkazy a činit jiné návrhy (dále jen návrhy) do uvedeného řízení takto: 
účastníci řízení jsou oprávněni podávat návrhy ve lhůtě do dne konání ústního jednání. V této 
lhůtě je možné se také vyjádřit k podkladům rozhodnutí.   

Odůvodnění usnesení:
Účastníci řízení mají právo dle § 36 odst. 1 a 2 zák. č.  500/2004 Sb., správní řád, uplatnit 
návrhy na důkazy a činit jiné návrhy. Na základě posouzení spisového materiálu ve věci dospěl 
správní orgán k závěru, že žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení předmětné věci; 
správní orgán proto s přihlédnutím k principu hospodárnosti řízení rozhodl stanovit lhůtu 
k návrhu důkazů a k učinění jiných návrhů.       

Poučení o odvolání:
Proti tomuto usnesení je možné v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, podat odvolání do 15ti dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu životního 
prostředí  ČR podáním učiněným u Agentury. Odvolání nemá v souladu s ustanovením § 76 
odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, odkladný účinek. 

Otisk úředního razítka

(podepsáno elektronicky)

RNDr. Jana Ptáčková, Ph.D., v. r.
vedoucí oddělení SCHKO České středohoří



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I martin.kosner@nature.cz I T: 416 574 620

3

Přílohy:

Soupis dotčených pozemků

Lokalizace spisu - mapa

Rozdělovník: 
Obdrží účastníci řízení dle  § 27 odst. 1 zákona č.  500/2004 Sb, správní řád: 
Český rybářský svaz, z.s.,  Severočeský územní svaz, Střekovské nábřeží 975/51, 400 03 Ústí 
nad Labem

Obdrží účastníci řízení dle  § 27 odst. 2 zákona č.  500/2004 Sb, správní řád: 
Město Litoměřice – do DS
Obec Libochovany – do DS
Obec Píšťany – do DS
Obec Prackovice nad Labem – do DS
Obec Žalhostice – do DS
Povodí Labe, s.p. – do DS
Státní pozemkový úřad – do DS
SŽDC Praha, státní organizace – do DS
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – do DS
Michaela Ducháčová, Padolí 202, 54931 Hronov – do vlastních rukou
Vladimír Fiedler, č.p. 32, 41101 Píšťany – do vlastních rukou
Vladimír Javůrek, Útěchvosty 11, 28506 Podveky – do vlastních rukou
Bořivoj Jerych, č.p. 13, 41101 Píšťany – do vlastních rukou
Konrádová Dana, Křížová 70/31, 41201 Litoměřice – do vlastních rukou
Alena Pokorná, č.p. 28, 411 01 Píšťany – do vlastních rukou
Ing. Karel Rybáček, Cukrovarnická 469/17, Střešovice, 16200 Praha 6 – do vlastních rukou
Petr Soldatek, č.p. 100, 412 01 Kamýk – do vlastních rukou

Dále obdrží spolky, které uplatnily u Agentury ochrany přírody a krajiny ČR požadavek na 
poskytování informací dle § 70 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění: do DS 
Česká společnost ornitologická, Na bělidle 252/34, 15 00 Praha


		jana.ptackova@nature.cz
	2016-12-15T15:22:28+0100
	Schvaluji tento dokument




